



ISO 9001:2015
OHSAS 18001:2007

Prot. n.

/2021

Lucca, 21.01.2021

Spett.le
GAIA SERVIZI SRL

OGGETTO: ESECUZIONE NR. 8 SONDAGGI AMBIENTALI C/O IMPIANTO DI TRASFERENZA DI SISTEMA AMBIENTE SPA SITO IN LUCCA, LOCALITA' SAN ANGELO IN CAMPO, VIA M. DUCCESCHI SNC - AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA A), D.L. 16 LUGLIO 2020 NR. 76, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 NR. 120 - CIG: Z483029426.

Con la presente,

pervenuta *Vs* documentazione acquisita al protocollo aziendale nr. 46971/2020 (richiesta ai sensi ed in ottemperanza alle prescrizioni contenute nella Linea Guida A.N.A.C. nr. 4 recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"),

si comunica l'affidamento - ex articolo 1, comma 2, lettera a), D.L. 16.07.2020 convertito in legge 120/2020 - a *Vs* favore del servizio di cui all'oggetto al prezzo di cui al *Vs* prev. nr. 8 dell' 11.01.2021 (allegato per accettazione).

La presente - redatta ai sensi ed in ottemperanza all'articolo 1, comma 3, I periodo, D.L. 16 Luglio 2020 nr. 76, convertito con modificazioni in Legge 11 Settembre 2020 nr. 120 - restituita firmata per accettazione ha valore contrattuale ai sensi dell'art. 32, comma 14, ultimo periodo, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Si precisa che:

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione del presente contratto con pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta.

In ordine alle modalità di fatturazione e pagamenti, si comunica quanto segue:

1. la fattura - con IVA soggetta a *split payment* ex art. 17-ter D.P.R. 633/1972 - dovrà pervenire esclusivamente tramite il sistema di interscambio utilizzando il codice univoco SUBM70N;
2. in fattura - nella voce *Dati del contratto* - dovrà essere indicato il codice identificativo gara (CIG) sopra riportato e assegnato ai servizi di cui all'oggetto (in caso contrario sarà richiesta

nota di credito a totale storno della fattura e l'emissione di nuova fattura);

3. il pagamento avverrà – in ragione della natura e delle caratteristiche del contratto – a 60 gg dffm ai sensi dell'articolo 113-bis, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. a fronte di regolare fattura e regolare esecuzione del servizio di cui trattasi.

Controversie: per tutte le controversie che dovessero eventualmente insorgere in ordine alla esecuzione del presente contratto, che non si siano potute risolvere in via amichevole, foro competente in via esclusiva sarà quello di Lucca. Non è ammesso l'arbitrato.

Privacy: l'integrale informativa sulla *privacy* è consultabile sul sito www.sistemaambientelucca.it.

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. *Caterina Susini*

**SISTEMA
AMBIENTE**
Caterina Susini

PER ACCETTAZIONE	
FIRMA	TIMBRO

GAIA SERVIZI SNC
di Massimiliano Vannozzi & C.
Via Lenin 132 San Giuliano Terme (PI)
cf. e P. IVA 01887250508
Massimiliano Vannozzi

SEGRETERIA-UFFICI AMMINISTRATIVI
Protocollo Arrivo N. 7800/2021 del 25-02-2021
Doc. Principale - Copia Documento



Prot. NR. 1012
DEL 12/01/2021

GAIA Servizi S.r.l.
Via Lenin, 132/Q - Loc. San Martino Ulmiano
56017 San Giuliano Terme (PI)
Tel. 0509910582 / Fax 0509910582
www.gaiaservizi.com / info@gaiaservizi.com
P.IVA 01667250508 - Cod. Fiscale 01667250508

Cliente

Sistema Ambiente S.p.A.
Via delle Tagliate III traversa IV, 136 - Borgo Giannotti
55100 Lucca (LU)

PREVENTIVO 8		DATA 11/01/2021		P.IVA 01604560464 Cod. Fisc. 01604560464			
Pagamento		bonifico bancario 30 gg fine mese IBAN: IT58A0538714000000035095742 BIC: BPMOIT22					
Note		Preventivo per esecuzione n.8 sondaggi ambientali (n.5 a 5 metri con piezometri, n.3 a 20 metri di cui n.1 con piezometro) loc. Nave - Lucca					
Codice	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo	Sconti	Importo	Iva
SONDAGGI GEOGNOSTICI							
S01	Impianto cantiere per sondaggi, trasporto A/R dell'attrezzatura e del personale dalla sede al cantiere e viceversa per percorsi fino a 50 km	cad	1	500,00		500,00	22
S03	Postazione in corrispondenza di ciascun punto di perforazione compreso il primo, su aree accessibili con furgone 2x4 metri per il carico e scarico delle attrezzature di perforazione in adiacenza del punto di perforazione, e comunque in aree di facile accessibilità	cad	8	70,00		560,00	22
S04	Perforazione ad andamento verticale eseguita a rotazione a carotaggio continuo con carotieri semplici di diametro 101 mm, in terreni a granulometria fine (argille, limi, limi sabbiosi), per profondità comprese tra 0 e 20 metri dal p.c.	m	64	40,00		2.560,00	22
S10	Perforazione ad andamento verticale eseguita a rotazione a carotaggio continuo con carotieri semplici di diametro 101 mm e con recuperi compatibili con la natura e le caratteristiche dei materiali attraversati, in terreni a granulometria grossolana (ghiaie, ghiaie sabbiose, ciottoli) e in rocce dure, per profondità comprese tra 0 e 20 metri dal p.c.	m	21	55,00		1.155,00	22
S16	Sovrapprezzo alla perforazione per alesaggio e rivestimento del foro, diametro 127 mm	m	85	12,00		1.020,00	22
S32	Fornitura di cassette catalogatrici di plastica, di dimensioni di circa 0,50 x 1,00 m, munite di scomparti e adatte alla conservazione di 5 m di carotaggio	cad	17	20,00		340,00	22
S38	Allestimento per prova di permeabilità tipo Lefranc, eseguita durante la perforazione di un sondaggio, condotta sia a carico costante che variabile	cad	6	60,00		360,00	22
S39	Esecuzione di prova di permeabilità tipo Lefranc, eseguita durante la perforazione di un sondaggio, condotta sia a carico costante che variabile, a qualsiasi profondità, per ogni ora o frazione di ora di prova	ora	6	70,00		420,00	22
S44	Fornitura e posa in opera di tubo piezometrico microfessurato in PVC atossico, incluso la formazione di dreno con ghiaietto siliceo per piezometro e tappo di bentonite (Tratto cieco o microfessurato) diametro 3":	m	45	20,00		900,00	22
... continua ...							Pag. 1/2

SEGRETERIA-UFFICI AMMINISTRATIVI
 Protocollo Arrivo N. 7800/2021 del 25-02-2021
 Doc. Principale - Copia Documento



GAIA Servizi S.r.l.
 Via Lenin, 132/Q - Loc. San Martino Ulmiano
 56017 San Giuliano Terme (PI)
 Tel. 0509910582 / Fax 0509910582
 www.gaiaservizi.com / info@gaiaservizi.com
 P.IVA 01667250508 - Cod. Fiscale 01667250508

Cliente

Sistema Ambiente S.p.A.
 Via delle Tagliate III traversa IV, 136 - Borgo Giannotti
 55100 Lucca (LU)

PREVENTIVO 8		DATA 11/01/2021	P.IVA 01604560464 Cod. Fisc. 01604560464			
Pagamento	bonifico bancario 30 gg fine mese IBAN: IT58A0538714000000035095742 BIC: BPMOIT22					
Note	Preventivo per esecuzione n.8 sondaggi ambientali (n.5 a 5 metri con piezometri, n.3 a 20 metri di cui n.1 con piezometro) loc. Nave - Lucca					
Codice	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo	Sconti	Importo Iva
S50	Fornitura ed installazione di pozzetto in ghisa carrabile 30 x 30 cm	cad	6	120,00		720,00 22
S51	Fornitura di tappo di chiusura lucchettabile	cad	6	10,00		60,00 22
S55	Sviluppo e spurgo piezometro	cad	6	100,00		600,00 22
S31	Riempimento di fori di sondaggio con materiale proveniente dalle perforazioni, opportunamente additivato con malta idraulica e cementizio in modo da impedire infiltrazioni di acqua nel sottosuolo, per profondità? misurate dal piano campagna, fino a 60 ml	m	40	5,00		200,00 22

Oneri a carico della Committenza, se non diversamente specificato nel preventivo:

- Accessibilità dei luoghi
- Eventuale accertamenti e bonifica dei residui bellici
- Ubicazione dei punti di perforazione
- **SEGNALAZIONE DEI SOTTOSERVIZI** presenti nell'area di lavoro - In caso di danneggiamenti a sottoservizi non segnalati, GAIA Servizi non potrà essere ritenuta responsabile dei danni arrecati ai servizi e a terzi
- Segnalazione preventiva di eventuali linee aeree presenti nell'area di lavoro
- **FORNITURA ACQUA IN QUANTITA' SUFFICIENTE ALLA PERFORAZIONE**
- Richiesta di tutti i permessi per la perforazione del sottosuolo
- Permessi per l'accesso e l'occupazione temporanea dei siti
- Realizzazione di piste di accesso e piazzole di misura adeguata ai macchinari e alle lavorazioni
- Rimozione, smaltimento dei residui di perforazione e pulizia dell'area di lavoro

Data	PER ACCETTAZIONE	Timbro e Firma
<u>12/04/2021</u>	N° C.I.G. <u>7483029426</u>	
Da restituire timbrato e firmato		

Vostro Riferimento	mail Dott. Geol. Alessandro Cortopassi	Consegna	da concordare	
Sconti	11/01/2021	Spese di trasporto		Spese di incasso
Dettaglio IVA				
Codice	Descrizione	Imponibile	% IVA	Imposta
22	Iva 22%	9.395,00	22	2.066,90
TOTALE IMPONIBILE				€ 9.395,00
Totale Iva				€ 2.066,90
Totale				€ 11.461,90